
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.158 del Reg. Data 27-07-020 

 

 

Oggetto: FORNITURA  TAVOLI  IN LEGNO CON PANCHE INCORPORATE 

PER ARREDO PARCHI E GIARDINI COMUNALI - IMPEGNO DI 

SPESA ED AFFIDAMENTO. 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventisette del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

CONSIDERATO che in seguito alla costante promozione turistica che 

l’Amministrazione Comunale effettua sul territorio nazionale ed internazionale nel 

periodo estivo si evidenzia un notevole incremento dei turisti in visita del borgo; 

CONSIDERATO inoltre che in seguito alle severe norme imposte dopo l’emergenza 

sanitaria da Covid-19  i turisti preferiscono acquistare i cibi d’asporto e degustarli nelle 

aeree verdi Comunali; 

PRESO ATTO che nei parchi e giardini Comunali non sono presenti tavoli sufficienti a 

garantire l’ospitalità del flusso sempre crescente di persone in visita al paese, si rende 

necessario procedere all’urgente fornitura di almeno 15 tavoli con panche tipo “ picnic” 

da posizionare su tutto il territorio Comunale; 

VISTA l’urgenza di avere a disposizione i tavoli nel più breve tempo possibile è stata 

contattata per le vie brevi la locale ditta “ Sm Falegnameria Artigianale” di Senarighi 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 158 del 27-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

Massimo P.iva 01548290434, la quale resasi immediatamente disponibile ha fornito il 

seguente preventivo di spesa: 

• N. 15 tavoli con sedute incorporate modello “lunch” di misura 175 x155 cm in 

pino massello assemblato ( costo unitario € 240,00):                       €  3.600,00 

Iva al 22%            €      792,00 

Totale complessivo   €   4.392,00 

 

SENTITA in merito l’Amministrazione Comunale; 

RITENUTA l’offerta economica di cui sopra aderente alle esigenze tecniche, funzionali 

e ambientali del sito; 

CONSIDERATO che la ditta è specializzata alla fornitura di prodotti in legno per 

l’arredo urbano; 

VISTI: 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone che la stipulazione dei contratti 

deve essere preceduta da apposita determina a contrarre indicante il fine, 

l’oggetto, la forma, le clausole essenziali nonché i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale consente, per gli affidamenti ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) fino a € 40.000, la possibilità di affidare 

direttamente il contratto tramite determina a contrarre semplificata indicante 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta del 

fornitore, nonché il possesso dei requisiti di carattere generale, economico 

finanziario e tecnico professionale; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento suesposto in considerazione che   

l’offerta della citata Ditta è congrua e particolarmente vantaggiosa  rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

ACCERTATO  che  al  finanziamento della spesa complessiva di € 4.392,00 iva 

compresa  potrà farsi  fronte  con imputazione al Cap. 2637 art.7 del bilancio previsione 

anno 2020, dove è prevista la sufficiente disponibilità; 

 

COMUNICATO che il CIG dedicato è il n. Z5E2DCBC2F 
 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, la premessa 

esposta in narrativa; 

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta Sm 

Falegnameria Artigianale” di Senarighi Massimo di San Ginesio P.iva 

01548290434, la fornitura di 15 tavoli da picnic come in premessa descritto, pari ad 

Euro 4.392,00 iva compresa; 

3. Di imputare la suddetta somma al Cap. 2637 art. 8 del bilancio previsione anno 2020, 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 158 del 27-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

dove è prevista la sufficiente disponibilità; 

4. Di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed al 

successivo pagamento, a fornitura avvenuta, previa presentazione di regolare fattura 

accettata da questo Ufficio. 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 158 del 27-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 28-07-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 02-09-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 02-09-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


